
STITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA ORAZIO FLACCO, 65 

70124 BARI 
 

 

                                                                   
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.   110   del registro 
 

 
 

OGGETTO: Programmazione triennale 2012-2014 per l’acquisizione n.77 periodici elettronici 
dell’editore “Nature Publishing Group” di Londra (U K) per la Biblioteca. 
 
 
L’anno  2013,  il giorno  VENTI  del mese di   MARZO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” di Bari, già Ospedale Oncologico, 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 
Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 
23.06.2005; 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26.06.2012; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del 01.08.2012; 
sulla base dell’istruttoria e su proposta della Direzione Scientifica. 
 
 

HA ADOTTATO 
 
Il seguente provvedimento 
 
Premesso che l’Istituto aderisce al sistema Bibliosan (Sistema Bibliotecario degli Enti di Ricerca Italiani del 
Ministero della Salute) il cui scopo è di creare e coordinare un efficace ed efficiente servizio di informazione  
scientifica attraverso la previsione di un contributo, gravante sui fondi di ricerca corrente annuali e 
finalizzato ad acquisire risorse elettroniche collettive e a gestire, promuovere e coordinare il funzionamento 
del sistema; 
 
Visto che per l’acquisizione di periodici elettronici destinati alla Biblioteca dell’Istituto, il Direttore 
Scientifico ha sottoscritto in data 6.10.2011 il modulo di adesione della proposta Bibliosan al fine del 
rinnovo del contratto triennale (2012-2014) per l’accesso a n.77 periodici elettronici dell’editore Nature 
Publishing Group; 
 
Considerato che il predetto editore ha trasmesso via e-mail in data 6.2.2013 il contratto aggiornato ai fini 
della relativa sottoscrizione che è allegato al presente provvedimento quale  parte integrante dello stesso;  
 
Visto che per l’anno 2012 si è già provveduto a liquidare la fattura relativa al 1° anno del contratto con 
determina n.142 del 26 marzo 2012, avendo l’editore Nature Publishing Group dato avvio all’accesso on line  
delle pubblicazioni; 
 
Precisare che con la sottoscrizione del contratto si procederà al rinnovo della fornitura per l’anno 2013;   
 
Precisare, altresì, che la spesa complessiva sarà pari ad € 5.866,80 per l’anno 2013; 
 
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

 

 



STITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA ORAZIO FLACCO, 65 

70124 BARI 
 

 

 
D E L I B E R A 

 
 
per tutti i motivi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, di: 
 
 
� Prendere atto della stipula con l’editore Nature Publishing Group di Londra (UK) apposito 

contratto, secondo il disciplinare inviato dalla ditta medesima e allegato alla presente quale parte 
integrale e sostanziale; 

 
� Precisare che la sottoscrizione comporterà una spesa in favore dell’editore Nature Publishing 

Group di complessivi  €. 5.866,80, per l’anno 2013 da imputare sui fondi della Ricerca Corrente 
2011 giusta deliberazione n.95 del 29 febbraio 2012 voce “Varie”; 

 
� di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato sul sito Web 

dell’Istituto e, contestualmente, trasmesso al Collegio Sindacale e all’AGRF. 
 
 
 
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale 
e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è 
conforme alle risultanze istruttorie. 
 
 
 
Responsabile procedimento Legge 241/90 
Responsabile Coordinamento Amm.vo Direzione Scientifica 

f.to: Dr.ssa Iris Mannarini      Il Direttore Scientifico F.F. 
         f.to:  Dott. Angelo Paradiso 

         

 

 

 

 

 

 

 



STITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA ORAZIO FLACCO, 65 

70124 BARI 
 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO F.F. 
f.to: Dott. Angelo Paradiso 

 
   
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO     IL DIRETTORE SANITARIO 
     f.to: Dr. Gianluca Capochiani        f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi           
      
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  _____ pagine e n°  _____ fogli . 
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

 
VISTO 

08.03.2013 
Il Dirigente 

f.to: Dott.ssa Tiziana Dimatteo 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

Dal    21.03.2013    al   in corso 
 
Bari,   21.03.2013   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


